
Zápis z 102. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 2. 2024 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 102. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
5.2. Smlouva č. 78S/2024 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2024 
6.1. Změna Technických a provozních standardů u Smluv o veřejných službách  

v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje 

 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 102. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 3) 
1.4. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) – Výbor pro 

rozvoj cestovního ruchu (str. 3) 
1.4.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost (str. 4) 
1.4.2. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Výbor pro regionální rozvoj (str. 4) 
1.5. Personální záležitosti Komise pro majetkoprávní záležitosti ROK (str. 4) 
1.5.1. Personální záležitosti Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  

Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.6. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení (DT č. 13_01_02) (str. 4) 
1.7. Směrnice č. 4/2024 o hospodaření s výdaji na pohoštění, společenské úsluhy, 

věcné a finanční dary, ocenění (str. 4) 
1.8. Memorandum o spolupráci-OLIVIE (str. 5)  
2.1. Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu 

Olomouckého kraje, s.r.o., do Národního programu podpory cestovního ruchu  
v regionech (str.5) 

2.2. Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a Centrálou 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. (str. 5) 

3.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj  
jako jediného společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.  
– Dodatek č. 4 k rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a CCROK, s.r.o.   
(str. 5) 

4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – zapojení části použitelného zůstatku a návrh 
na jeho rozdělení (str. 5) 

4.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny (str. 6) 
5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 6) 
7.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
7.2. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 6) 
8.1. Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 – účast reprezentace 

Olomouckého kraje (str. 7) 
8.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec OK 2023 (str. 7) 
8.3. AUTO MOTO KLUB PŘEROV-město v AČR – změna užití dotace (str. 7) 
9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str.) 
9.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2023 – vyhodnocení  

(str. 5) 



 2 

9.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury (str.) 
10.1. Financování projektů koncepce Smart Olomouckého kraje z oblasti odpadového 

hospodářství (str. 7) 
10.2. Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023 – dodatky ke smlouvě (str. 7) 
10.3. Přehlášení některých zvláště chráněných území (str. 7) 
10.4. Dohoda o přičlenění a náhradě za přičlenění honebních pozemků k honitbě 

Valšovice (str. 8) 
11.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 8) 
11.2. Transformace ústavních zařízení – dětských domovů (str. 8) 
11.3. Transformace dětských domovů – první fáze financování nemovitostí (str. 8) 
11.4. Navýšení kapacit pro děti a žáky s poruchou autistického spektra (str. 8) 
11.5. Výjimka z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým krajem (str. 8) 
11.6. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 9) 
11.7. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací (str. 9) 
11.8. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách  

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení (str. 9) 
11.9. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 10) 
11.10. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2024 – vyhlášení (str. 10) 
11.11. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 

 – vyhodnocení žádostí (str. 10) 
11.12. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji  

– darovací smlouva (str. 10) 
11.13. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji  

za školní rok 2022/2023 (str. 10) 
11.14. Personální záležitosti školství (str. 10) 
11.15. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
12.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (str. 11) 
12.2. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2024 – vyhlášení (str. 12) 
12.3. Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic (str. 12) 
12.4. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného léčebného ústavu 

Paseka, příspěvkové organizace (str. 12) 
12.5. Dodatek č. 12 smlouvy o nájmu nemovitostí (str. 12) 
13.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sociální – Ceny Olomouckého kraje 

pro lidi se srdcem na dlani za rok 2023 (str. 11) 
13.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 

včetně jejich financování (str. 11) 
13.3. Financování příspěvkových organizací (PO) v oblasti sociální (str. 11) 
13.4. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – návrh výše dotace (str. 11) 
13.5. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci (str. 12) 
14.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 

„SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ (str. 12) 
14.2. Podání projektů do výzvy č. 37 Operačního programu Životní prostředí (str. 13) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 13) 
15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 13) 
16.1. Dotační programy Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji – dodatky ke smlouvám  

o poskytnutí dotace (str. 13) 
16.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace  

v Olomouckém kraji V. (str. 13) 
16.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt Regionální partnerství v Olomouckém 

kraji I. (str. 13) 
16.4. Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu 



 3 

Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III (str. 14) 
16.5. Zapojení do 2. dotační výzvy na pořízení IT techniky pro stavební úřady (str. 14) 
16.6. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci  

Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd (str. 14) 
17.1. Dotační program Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji – úprava alokace (str. 14) 
17.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2023  

v Olomouckém kraji (str. 14) 
17.3. Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje v roce 2023  

(str. 14) 
17.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje (str. 15) 
17.5. Centra odborné přípravy 2024 – schválení realizace projektů a navýšení 

financování projektů (str. 15) 
18.1. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 15) 
19.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 18. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 2. 2024 (str. 15) 
20. Různé 
 
V rámci projednávání programu J. Suchánek požádal o stažení bodů z programu 
5.2. Smlouva č. 78S/2024 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024 a 6.1. Změna Technických a provozních standardů u Smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje. V programu byla dále provedena technická úprava názvu 
bodu 1.6. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolku hasičů a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení (DT č.13_01_02), doplněn text 
hasičů. J. Žůrek požádal o úpravu pořadí projednávání bodů, body kultury za body 
cestovního ruchu.  Mgr. Slavotínek požádal o případnou úpravu pořadí bodů dle časového 
průběhu schůze. V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů 
(informace k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání). 
O programu 102. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/1/2024. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení  
Rady Olomouckého kraje. Upozornil na úkol č. UR/99/19/2024, ve kterém je uveden termín 
jednání představenstva NOK, a. s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/2/2024 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy z jednání komisí 
Rady Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/3/2024 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro rozvoj 
cestovního ruchu  



 4 

Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k zápisu ze zasedání Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/4/2024 
 

Bod programu 1.4.1. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem ze zasedání výboru. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/5/2024 
 

Bod programu 1.4.2. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro regionální 
rozvoj  
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k zápisu ze zasedání  
Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje. Předložený materiál  
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/6/2024 
 

Bod programu 1.5. 
Personální záležitosti Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval personální změnu v Komisi pro majetkoprávní 
záležitosti Rady Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/7/2024 
 

Bod programu 1.5.1. 
Personální záležitosti Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženou personální změnou v komisi. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/8/2024 
 

Bod programu 1.6. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení (DT č. 13_01_02)  
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženému dotačnímu programu. V názvu 
materiálu byla provedena technická oprava, která byla radním promítána, doplněn text 
„hasičů“ a v bodu 3 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána, 
doplněn text „dle přílohy č. 1 usnesení“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/9/2024 
 



 5 

Bod programu 1.7. 
Směrnice č. 4/2024 o hospodaření s výdaji na pohoštění, společenské úsluhy, věcné a 
finanční dary, ocenění 
Bod uvedl Josef Suchánek – požádal L. Niče, vedoucího odboru kanceláře hejtmana,  
o komentář. L. Niče krátce informoval o předloženém materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/10/2024 
 

Bod programu 1.8. 
Memorandum o spolupráci-OLIVIE 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal radním informace k memorandu. Následně proběhla 
diskuze k textu memoranda a k zastoupení kraje v koordinační radě. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/11/2024 
 

Bod programu 2.1. 
Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o., do Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s uvedeným materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/12/2024 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a Centrálou cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložený dodatek k rámcové smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/13/2024 
 

Bod programu 3.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako 
jediného společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Dodatek 
č. 4 k rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a CCROK, s.r.o.  
Bod uvedla Milada Sokolová – přednesla základní informace k předloženému dodatku 
rámcové smlouvy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/14/2024 
 

Bod programu 9.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k financování příspěvkových organizací v oblasti 
kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/23/2024 
 



 6 

Bod programu 9.2. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s návrhy na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos 
v oblasti kultury za rok 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/24/2024 
 

Bod programu 9.3. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury  
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval základní informace k žádosti o poskytnutí individuální 
dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/25/2024 
 

Bod programu 4.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – zapojení části použitelného zůstatku a návrh  
na jeho rozdělení 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval radní o zapojení části použitelného zůstatku  
na bankovních účtech Olomouckého kraje a návrhu na jeho rozdělení. Předložil návrh  
na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/15/2024 
 

Bod programu 4.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/16/2024 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, k bodům týkajícím 
se dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/17/2024 
 

Bod programu 7.1. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/18/2024 
 

Bod programu 7.2. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Roman Macek – seznámil radní s uvedeným bodem. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 7 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/19/2024 
 

Bod programu 8.1. 
Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 – účast reprezentace  
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Roman Macek – informoval přítomné o účasti sportovní reprezentace 
Olomouckého kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025.  
V bodu 2 usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány, doplněn 
text „krajskému úřadu“ a v položce Odpovídá text "Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana" 
nahrazen textem "Ing. Lubomír Baláš, ředitel". Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/20/2024 
 

Bod programu 8.2. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 
2023  
Bod uvedl Roman Macek – shrnul informace k návrhům na udělení Cen Olomouckého kraje 
za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2023.  Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/21/2024 
 

Bod programu 8.3. 
AUTO MOTO KLUB PŘEROV-město v AČR – změna užití dotace 
Bod uvedl Roman Macek – sdělil základní informace k předložené žádosti.  
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• vložena nová upravená verze přílohy č. 1 (vč. připomínkovací tabulky). 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/22/2024 
 

Bod programu 10.1. 
Financování projektů koncepce Smart Olomouckého kraje z oblasti odpadového 
hospodářství 
Bod uvedl Martin Šmída – krátce okomentoval financování předmětných projektů. Předložil 
návrh na přizvání Jitky Hejlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, ke všem 
bodům z oblasti životního prostředí a zemědělství. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/26/2024 
 

Bod programu 10.2. 
Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023 – dodatky ke smlouvě 
Bod uvedl Martin Šmída – podal informace k předloženému dotačnímu programu. 
K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/27/2024 
 



 8 

Bod programu 10.3. 
Přehlášení některých zvláště chráněných území 
Bod uvedl Lubomír Baláš – předal slovo M. Šmídovi, který krátce okomentoval předložený 
materiál. K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/28/2024 
 

Bod programu 10.4. 
Dohoda o přičlenění a náhradě za přičlenění honebních pozemků k honitbě Valšovice 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval přítomné o obsahu předložené dohody. K projednání 
byla přizvána Jitka Hejlová. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána, doplněn text „uzavřít“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/29/2024 
 

Bod programu 11.1. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k rejstříku škol a školských zařízení v působnosti 
OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/30/2024 
 

Bod programu 11.2. 
Transformace ústavních zařízení – dětských domovů 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o procesu zapojení příspěvkových organizací 
kraje do výzvy MPSV a záměru transformace dětských domovů. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/31/2024 
 

Bod programu 11.3. 
Transformace dětských domovů – první fáze financování nemovitostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní se záměrem financování transformace dětských 
domovů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/32/2024 
 

Bod programu 11.4. 
Navýšení kapacit pro děti a žáky s poruchou autistického spektra 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem bodům 
z oblasti školství. V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – text „prostřednictví“ nahrazeno „prostřednictvím“. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/33/2024 
 



 9 

Bod programu 11.5. 
Výjimka z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval výjimku z naplněnosti třídy ve škole zřizované OK. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/34/2024 
 

Bod programu 11.6. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k zajištění organizace soutěží 
a přehlídek OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/35/2024 
 

Bod programu 11.7. 
Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal dodatky zřizovacích listin školských PO. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/36/2024 
 

Bod programu 11.8. 
Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – vysvětlil varianty A, B předloženého materiálu. Navržená výše 
dotací ve variantě A je výsledkem jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, 
výše dotací ve variantě B je výsledkem jednání a návrhem hodnocení vzešlým z porady 
vedení kraje. Jako předkladatel žádá o souhlas s variantou B. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se variant na poskytnutí dotace v rámci 
dotačního Programu na podporu vzdělávání na vysokých školách v OK v roce 2024.  
J. Suchánek sdělil, že nejprve proběhne hlasování o návrhu předkladatele materiálu, tedy 
o variantě B. 
I. Slavotínek požádal o rozdělení hlasování k variantě B, a to samostatné hlasování o návrhu 
dotace pro Vysokou školu logistiky o.p.s. (VŠL). 
J. Suchánek – k návrhu I. Slavotínka požádal o procedurální hlasování: Nyní budeme 
hlasovat o postupu, že 1) samostatně hlasujeme o návrhu ve var. B jen pro VŠL a následně 
2) samostatně hlasujeme o návrhu pro dalších čtyři příjemce var. B, tzn. ostatní příjemci dle 
přílohy č. 1B usnesení. 
Procedurální hlasování o odděleném hlasování k poskytnutí dotace VŠL ve variantě B: 
Pro: 9 
Proti: 2 
Zdrželo se: 0 
Návrh postupu byl přijat. 
1. Hlasování o návrhu poskytnutí dotace Vysoké škole logistiky o.p.s., ve variantě B:  
Pro: 6 
Proti: 3 
Zdrželo se: 2 
Návrh byl přijat. 
2. Hlasování o návrhu poskytnutí dotací pro zbývající vysoké školy ve variantě B: Univerzita 
Palackého v Olomouci, Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Moravská 
vysoká škola Olomouc, o.p.s., Česká zemědělská univerzita v Praze: 



 10 

Pro: všichni přítomní (11) 
Návrh byl přijat. 
V kontextu výsledku hlasování a schválení varianty B materiálu byl upraven text usnesení, 
který byl radním promítán (vypuštěn text k variantě A).  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/37/2024 
 
Aleš Jakubec dodatečně sdělil možný střet zájmů. 
 

Bod programu 11.9. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace k žádosti o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/38/2024 
 

Bod programu 11.10. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/39/2024 
 

Bod programu 11.11. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o vyhodnocení žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku ve formě stipendií žákům vybraných oborů.  K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/40/2024 
 

Bod programu 11.12. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – darovací 
smlouva 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s darovací smlouvou. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/41/2024 
 

Bod programu 11.13. 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní 
rok 2022/2023  
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/42/2024 
 



 11 

Bod programu 11.14. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval personální záležitosti školství. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/43/2024 
 

Bod programu 11.15. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k plánu oprav a investic PO z oblasti 
školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/44/2024 
 

Bod programu 13.1. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sociální – Ceny Olomouckého kraje pro 
lidi se srdcem na dlani za rok 2023 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal úpravu řádu pro udělování Cen OK za přínos v oblasti 
sociální. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke 
všem bodům ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/50/2024 
 

Bod programu 13.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o obsahu předložené změny plánu oprav 
a investic PO v oblasti sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/51/2024 
 

Bod programu 13.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k financování PO v oblasti sociální.  
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. V bodu 10 usnesení byla provedena technická 
oprava, která byla radním promítána – text „příspěvkové organizace“ nahrazen 
„příspěvkových organizací“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/52/2024 
 

Bod programu 13.4. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 1 – návrh výše dotace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek– shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/53/2024 
 



 12 

Bod programu 13.5. 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/54/2024 
 

Bod programu 12.1. 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k pověření poskytovatelů zdravotních služeb 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/45/2024 
 

Bod programu 12.2. 
10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval vyhlášení dotačního programu pro oblast 
protidrogové prevence v roce 2024. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/46/2024 
 

Bod programu 12.3. 
Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace ke změně závazného ukazatele. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/47/2024 
 

Bod programu 12.4. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky 
příspěvkové organizace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/48/2024 
 

Bod programu 12.5. 
Dodatek č. 12 smlouvy o nájmu nemovitostí 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o obsahu dodatku smlouvy o nájmu 
nemovitostí. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/49/2024 
 

Bod programu 14.1. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov 
– Instalace fotovoltaických panelů“  



 13 

Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k dodatku ke smlouvě o dílo na realizaci 
stavby. Předložil návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům 
týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/55/2024 
 

Bod programu 14.2. 
Podání projektů do výzvy č. 37 Operačního programu Životní prostředí 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k podání projektů do výzvy č. 37 Operačního 
programu Životní prostředí. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/56/2024 
 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s vyhodnocením zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, zástupce vedoucího odboru 
kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/57/2024 
 

Bod programu 15.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/58/2024 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační programy Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace. Předložil 
návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům 
týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/59/2024 
 

Bod programu 16.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji V. 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 
dotačního programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/60/2024 
 

Bod programu 16.3. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt Regionální partnerství v Olomouckém kraji I. 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal radním předložený materiál. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 



 14 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/61/2024 
 

Bod programu 16.4. 
Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje III 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o rozhodnutí o změně poskytnutí dotace na 
realizaci projektu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/62/2024 
 

Bod programu 16.5. 
Zapojení do 2. dotační výzvy na pořízení IT techniky pro stavební úřady 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k zapojení do 2. dotační výzvy na 
pořízení IT techniky pro stavební úřady. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/63/2024 
 

Bod programu 16.6. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Praděd 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/64/2024 
 

Bod programu 17.1. 
Dotační program Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji – úprava alokace 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s úpravou alokace v dotačním programu Obchůdek 
2023 v OK. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/65/2024 
 

Bod programu 17.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2023 
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního 
programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/66/2024 
 

Bod programu 17.3. 
Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje v roce 2023 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace o činnosti Krajské rady pro inovace 
Olomouckého kraje v roce 2023. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/67/2024 
 

 



 15 

Bod programu 17.4. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti strategického rozvoje. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/68/2024 
 

Bod programu 17.5. 
Centra odborné přípravy 2024 – schválení realizace projektů a navýšení financování 
projektů 
Bod uvedl Jan Šafařík – popsal schválení realizace projektů a navýšení financování projektů. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/69/2024 
 

Bod programu 18.1. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k materiálu dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/102/70/2024 
 

Bod programu 19.1. 
Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 18. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 2. 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek a sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 26. 2. 2024 včetně návrhu na sloučení rozpravy 
a hlasování vybraných bodů, které se tematicky shodují.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• u bodu 8 – Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení 
(DT č. 13_01_02) doplněn text „hasičů“, 

• u bodu 44 – Smlouva č. 78S/2024 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 – změněn příznak „materiál bude předložen 
dodatečně“ na „materiál bude předložen na stůl“. 

Všichni radní s upraveným návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 

 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:20 a ukončena v 12:15 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Jednání předčasně opustili: Jan Žůrek (11:25 hod.), Ivo Mareš (11: 30 hod.), Ivo Slavotínek 
(11:50 hod.). 
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 19. 2. 2024: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 



 16 

Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 102. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 19. 2. 2024". 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 28. 2. 2024 
Zapsala: Martina Křemínská, organizační oddělení 
     Vendula Stašková, organizační oddělení 
 
 
 
 
V Olomouci dne 29. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-102-schuze-rok-konane-dne-19-02-2024-cl-6204.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-102-schuze-rok-konane-dne-19-02-2024-cl-6204.html

